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Újra
szervezkedik a függetlenségi 
párt. Egyesülni akarnak, hogy 
megerősiteti, felfrissített erővel 
folytathassák azt a harcot, a 
melytől a Lukácsuralom meg
szűnését várják. Jól teszik a 
függetlenségi pártok, hogy tö
mörülnek, mert hiszen az egy
séges tömegerőnek küzdelme 
mindig biztosabb, s igy a nagy 
súllyal bíró néppárttal való váll
vetett munka feltétlenül meg
hozza az eredményt.

Az ellenzék eddig az ő im
ponáló tiltakozásával, mélysé
ges megvetésével iparkodott 
az érdekuralmat megtörni. Er
kölcsi kiéheztetéssel akarta a 
jogtalanul bitorló várat bevenni. 
Más ellenféllel szemben ez a 
harcmodor kétségkívül győzel
met hozott volna, Lukácséknál 
azonban ez csak borsóhányás 
a sima falra. Ahol nincsen 
meggyőződés, elv, erkölcsi alap, 
ott ezzel a fegyverrel meddő 
a küzdelem. Azok sohsem 
érzik lejártaknak, erkölcsi hul
láknak magukat.J Náluk csak 
akkor kezdődik az agónia, mi
kor már a feneke látszik a húsos 
fazéknak.

Ezt kivárni azonban lehe
tetlen, a nemzetnek mérhetet
len anyagi és erkölcsi kárával 
történhetnék csak. Az ő teljes 
lejáratásuk az ország lejáratá
sával volna elválaszthatatlanul 
összekapcsolva. A kár, a vesz
teség már eddig is óriási; az 
ország, a nemzet érdeke kí
vánja tehát, hogy a piszkos 
önérdekektől büzledező politikai 
komédiának minél előbb vége 
legyen. Hogy a rend, béke, 
nyugalom helyreálljon, amelyre 
különösen most az állandóan 
veszedelmes külpolitikai viszo
nyok között nagy szükség 
volna. Nem volt háborúnk, de 
mégis háború után vagyunk. 
Nekünk tehát serény munkára 
yan ..szükségünk, amely meg-, 
gyógyítja' kereskedelmi, gazda-1 

- s —

sági nagy betegségünket. A 
már évfordulóját is megünne
pelt meddő harc a hatalom 
bűnös munkája ellen agresz- 
szivebb fellépést, küzdelmet 
követel, mert különben sohsem 
érünk célhoz. A körülmények 
késztetik erre az ellenzéket, az 
ország érdeke kívánja, a fegy
ver jogos, kézbe kell tehát 
venni. Erősebb harcmodor kell 
a megyékben, erősebb a par
lamentben. A szülő is bottal 
téríti észre vásott gyermekét, 
mikor már nem használ a szép 
szó. (:)

VÁRMEGYEI
közigazgatás.

Fejérvárm egye közigazgatási 
bizottsága kedden délelőtt 11 
ó rakor tartotta rendes havi ü lé 
sé t g róf Széchenyi Viktor főis
pán elnökletével.

A rendes havi jelentéseken 
kivül alig volt más tárgya az 
ülésnek. A kórház elmeosztályán 
a létszám 24. A tisztifőorvos j e 
lentése szerint a közegészségügy 
a m últ hóban sem volt ked
vező.

Kir. pénzügyigazgatói jelentés. 
K incstári követelés volt a múlt 
hóban  Fejérm egye területén 
2,989779 K 10 f, melyre befize
tett 1,109100 K 02 fillér, m aradt 
hátralék 1880Ö10K 08 f. Iíázadó- 
m entesség 7, fizetési halasztás 
3 esetben adatott.

A z áll. építészeti hivatal főnöke 
jelenti, hogy az utak általában 
jók s most is több helyütt foly
nak a javítások. A jelentéshez 
Szluha Dénes a sárbogárdijárás 
délen fekvő községei érdekében 
szólal fel a kedvezőtlen vasúti 
m enetrend miatt. A javítás ki
eszközlése végett felír a bizott
ság az államvasutak igazgatósá
gához. A., főispán indítványára 
pedig a délivasut igazgatóságá
hoz írnak fel aziránt, hogy Bu
dapestrő l az este- 7 ó. 5 p.-kor 
induló gyorsított személyvona
to t 8 ó rakor indítsák.

F elír a bizottság a Máv-hoz 
aziránt is,, hogy Börgöndon 
épittesseh vasúti iskolát, m ért-

a  vonal mentén lakó vasutas 
gyermekek már nem férnek be 
a községi ós urodalmi iskolákba.

A kir. tanfelügyelő az elmúlt 
hóban 37 iskolát 64 tanterem
mel látogatott meg. Az ered
mény teljesen kielégítő.

A tanfelügyelői jelentéshez 
senki sem szólt hozzá. Azok a 
vértesacsai iskola ügyében el
hangzott majd megmutatom c. 
Ígéretek elmaradtak. Ugylátszik 
az illető elégedetlenkedők idő
közben belátták, hogy a tanfel
ügyelőnek van igaza.

Prohászka püspök 
és egy nyitrai

artézikut.

Gyors sistergéssel szalad a 
gőzös fölfelé a Nyitra folyó 
völgyében. A Kis Magyar Alföld
nek talán' legtermékenyebb ta
laját szelik a  sínek. Nagy Su- 
rány  felé, hói hatalmas cukor- 

I gyár gyűjti a vidék bő répater- 
mósét. Följebb a IVÓdianer bá
rók  birtokán siklik tovább a 
vonat s mielőtt Nyitra városát 
elérné még a Huróczyak ós Po- 
lónyiék fundusain fut végig. Kö
röskény az utolsó állomás Nyitra 
előtt. S itt vége a terjedelmes 
völgynek is. Komor filozófként, 
mely folyton a messzeségbe 
nézve, mosolyogni elfelejtett, ott 
áll a Z o b o r  hegye s hozzácsat
lakozik aztán hosszú uszályként 
a hegyek külánca.

A Nyitra vize innen fölfelé 
mindinkább tisztul, folyása fris
sebb lesz s fönt P riv igye—Baj
móc mellett már nem is látszik, 
a vasút balra ágazik, hogy Ke
nés hőforráshoz vigye az utast, 
mely gyógyít, m iként Pöstyén, 
mert talaja ugyanaz.

E rről a hatalmas és gyönyörű 
völgyről irta Prohászka püspök 
„Ég és Föld“ c. művében, hogy 
a legősibb időktől fogva a Zo- 
bor-hegy kiemelkedésén kivül 
semmi változás nem érte.

Geológiai kijelentés volt ez, 
mely bizonyítékot kivánt. S bár 
a szerző meglátó gondolata kö
rül is volt bástyázva bizonyíté
kokkal, oly régi időkről és idők
ből szól a tény, hogy a kétke
dés is ellóggé kem ény talajt 
találhatott az évezredes kőze
tokon. • ' J

S most jó  egy ártézikut. Kö
röskényben fúrják s csak 340 
méter mélységben bukkannak fel
szökő vízre.

A talaj természete tehát igazat 
adott a következtető tudósnak. 
A nyitraiaknak hasznot hoz az 
artézi kút, mert bár csak kb. 100 
liter vizet ad  óránkint, ize olyan, 
mint a  parádié, hatása is, csak 
szénsav nincs benne. A nyit- 
raiak gyógyforrást találtak. A 
tudomány pedig egy hatalmas 
bizonyítékot kapott egy korábbi 
állítása mellé. (D -poJ
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— Egyházmegyei hír. Heller 

Iván az érdi kerület esperese 
f. hó 12-én beiktatta a sóskúti 
plébániai javadalomba és egy
házba dr, Griger Miklós plé
bánost.

— Eljegyzések. Kövesdy La
jos D. V. hivatalnok eljegyezte 
Orbán Mariskát, Orbán József 
háztulajdonos leányát.

Velinszky László székesfehér
vári tanító eljegyezte Farády 
Mária pusztavámi tanítónőt.

— A XII. katholikus nagygyű
lés. Az Országos Katholikus 
Szövetség igazgatótanácsa leg
utóbb tartott ülésén a katholi- 
kus nagygyűlés idejét novem
ber 9—11. napjaira állapította 
meg s az előkészítő bizottságba 
Zichy János gróf elnöklete alatt 
Ernst Sándor dr., Giessivien 
Sándor dr., H indy Zoltán, Mi- 
hályfi Ákos dr., Szebeny Antal 
dr., Szmrecsányi Lajos, Zlinszky 
János dr., Zsembrey István dr. 
tagokat választotta meg.

— A csendőrség köréből. A 
király H orváth J. Géza, Varga 
István és Omeisz Gyula székes
fehérvári VI. sz. osendőrkeru- 
letbeli járás-illetve törzsőrmes
tereknek kitűnő szolgálataik 
elismeréséül a koronás ezüst 
érdémkeresztet adományozta.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.
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Bally-félefehér és szlirke vászon, barna bagaria 
és sevrócipök, nyitott lé s, csukott sándalkü-

Szalma girardi fiukalapok K 1*20 tói 
Szalmakalap különlegességet* K  2*40 tői
Valódi Panamakalapok K  1 0 -^  tói

Férfi Girardi 4—  5—  —  Pehelykönnyű divat- gyapjukalapok minden színben K 3.
K N  A Z O  Y 1 T Z K  Y  d i v a t á r u h á z a . ... Szabott árak.

— Fogorvos. A belügyminisz
térium tegnap értesítette hiva
talosan a várost, hogy Kovács 
Dezső a szükséges szakvizsgát 
sikerrel letette és az összes fog
orvosi teendők végzésére jogo
sított. Mint értesülünk, a fiatal, 
de már is keresett fogorvos 
augusztus 1-én nagyobb fogor
vosi műtermet rendez be a ná
dor-utca Gebhardt házban.

— Értesítés. A helybeli „em- 
mauszi lmatársulat“ szt. miséje 
f. hó 18-án vasárnap reggel 5 
órakor lesz a Szentháromság 
temető kápolnájában.

— Tíz éves találkozó. Pünkösd 
első napján 10 éves talkozóra jöt
tek össze a  székesfehérvári állami 
Jőreáliskolának 1903 bán végzett 
volt növendékei. Az akkori tanulók 
közül megjelentek : Dr. Balog Sán
dor ügyvéd Dombóvár, Kelemen 
Izsó polgári iskolai igazgató Duna- 
föidvár, Lányi Sándor mérnök a 
miskolczi államépitészeli hivatalnál, 
László Sándor pénzintézeti üsztvi- 
selö, Dr. Szilágyi Ignác ügyvéd 
Adony, Varga Sándor mérnök Bu
dapest és Vessely Imre vegyész
mérnök. Kimentették magukat Báró 
Sándor postatakarékpénztári tiszt
viselő, Csáder Ferenc és Tehel Fe
renc tanárok. A volt tanárok közül 
megjelentek. Dr. Kuthy József cím
zetes főigazgató, Téri József, Décsi 
György, Janikievits Vazul és Dr. 
Fürst Aladár székesfehérvári állami 
főreáliskolai tanárok. A Magyar Ki
rályban volt a társas ebéd Pozsár 
Lajos zenéje mellett a megjelentek 
újból 5 éves találkozóra kötöttek 
szerződést.

A Székesfehérvári Felső Keresk. 
Iskola 1903. évben végzett tanulói 
pünkösd hétfőjén tartották 10 éves 
találkozójukat. Az iskolatársak tel
jes számban megjelentek, elsősor
ban dr. Faludi Miksa elhunyt igaz
gató sírját keresték fel, hol Vértes 
Miksa szép beszéd keretében em
lékezett meg az elhunytról s a volt 
tanítványok nevében koszorút he
lyezett a sírkőre. Ugyancsak tes
tületileg vonultak Korai Jenő és 
Varga Béla sírjához s mindkettőnél 
dr. Steiner Tivadar tartott meleg
hangú beszédet, szintén koszorút 
helyezvén a megboldogultnak sír
jára. Az ünnepi bankett a Latzkovits 
féle vendéglőben folyt le, hol a ki
tűnő konyha nyújtotta élvezetek 
mellett a késő órákig a legkedélye
sebb hangulatban voltak együtt a 
volt bajtársak. A tanári kar képvi
seletében Schmidt Rajmund tanár 
jelent meg, a volt osztálytársak kö
zül pedig a következők voltak je
le" : Vértes Miksa '(a Magy. ált. 
Kőszénbánya vezérképviselője) és

neje Szeged, Pértos Béla (hivatal
nok) Bpest, Latzkovics Béla (ven 
déglős) és neje Szfehérvár, Gánti 
Lajos (postaiak, lisztv.) Bpes*, Né
meth Lajos (az Első Magy. Ált. 
Bizt. Rt. tisztv.) Léva, Sáli Elek 
(vasúti tisztv,) Balatonboglár, Deutsch 
Dezső (magántisztv.) Balatonboglár, 
Holler Ferenc (jegyző) Ács-Teszér, 
Basch Pál (nagykeresk.) Szfehérvár, 
Wértes Aladár (keresk.) és neje, 
Szfehérvár, dr. Steiner Tivadar
ügyvédjelölt Szfehérvár.

# •

. . . Csak mese volt az egész, 
öreg diák visszanéz.

Szigethy-féle pörkölt kávé a  

legjobb.
—  Diszárem. A miniszterel

nök a tűzoltás és mentés terén 
25 éven át teljesített érdemes 
tevékenység jutalmazására ala
pított diszérmét a székesfehér
vári tűzoltó testületben Havra- 
nek József örökös tb. parancs
nok, Sörecz József tb'. alpa- 
rancsnok, Hesz József őrparancs
nok és dr. Bierbauer Viktor 
mentöparancsnok és tűzoltó-or
vosnak adományozta.

—  Uj postailgynökség. A m. kir. 
posta és távirdaigazgatóság értesí
tette a vármegyét, hogy Föveny
puszta vasúd megállónak posta
ügynökséget engedélyezett.

Padlómázat, festéket, kátrány
papírt, cementet legjobban Fo
dor vas- és festéküzletében vá
sárolhat. Telefon 282.

—  Fiatal öngyilkos. Panták Fe
renc 17 éves vízvezetéki szerelő a 
Bernstein, Iíáldor és Becsei cégnél, 
f. hó 11-én délelőtt 11 óra tájban 
sógorának Kempelen tér 2. sz. alatti 
lakásán öngyilkosságot követett el. 
Az udvari szobában egy forgópisz
tollyal előbb próbalövést tett a meny- 
nyezetbe s azután mellbelötte ma
gát. A lövés zajára a rokonok be
futottak a szobába, ahol Panták 
Ferenc ekkor már az ágyon hevert 
és izgatottan hadonászott. Melléből 
patakzott a vér. Gyorsan átszalad
lak a szomszédban levő mentőkért, 
majd hívták dr. Lauschmann Gyula 
tisztifőorvost, aki épen a közelben 
volt beteglátogatáson. Az első se
gélynyújtás után a fiatal öngyilkost 
kivitték a Szent György kórházba, 
ahol midőn magához tért, gyógyít
hatatlannak mondott gyomorbaja 
miatt szánta magát bűnös cseleke
detére. Állapota súlyos, de nem 
életveszélyes.

Dr. Kneifel Ferenc ügyvédi 
irodáját Jókai-utca 3. sz. alá, 
Gánóczy-házba helyezte át.

—  Burkolják az utcákat- A vá
rosi tanács a Deák Ferenc, Budai, 
Ősz, Kígyó, Jókai és József utcák 
végleges burkolására vonatkozó vo
natkozó terveket és költségvetéseket 
úgy az erre vonatkozó tanácsi ja
vaslatot az összes iratokkal együtt 
május hó 14-től számított 15 napra 
nzilvános betekintés végett a mér
nöki hivatalnál közszemlére teszi 
azzal, hogy a hivetalos órák alatt 
bármely édekelt részéről megtekint
hetők s azokra vonatkozólag írás
beli észrevételek adhatók be a má
jus hó 30 iki közgyűléshez, ahol 
ezek érdemileg tárgyaltatni fognak.

Akar Ön 15—20 koronát meg
takarítani? Vegyen akkor valódi 
angol, vagy belföldi férfiszövet ma
radékot Keresztes Zsigmond divat
áruházában. Egy maradék egy öl
tönyre elegendő. '

—  Elöleges értesítés. A székes
fehérvári vasúti tiszti tekepálya 
egylet f. évi május hó 18-án (rossz 
idő esetén május hó 22 én) saját 
helyiségében versenytekázéssel tűzi
játékkal tombolával és lánccal egy
bekötött zártkörű kertmegnyitó ün
nepélyt tart. Belépődíj személyjegy 
1 k. családjegy 2 k. A verseny 
tekezés kezdete d. u. 3 órakor a 
kerti ünnepélyé d. u. 6 órakor. F. 
hó 18-tól naponta d. u. 6 órától 
versenytekézés, melynek dijai június 
hó 8-án este osztatnak ki.

Az általánosan legjobnak elis
mert „Triumph" takarék tűzhely 
csakis Fodor takaróktüzhely és 
vaskereskedőnél kapható rész
letfizetésre is. Telefon 282,

—  Gyilkossági kísérlet. Naikhub 
Antal gesztesi lakos a pünkösdi 
ünnepek alkalmából meglátogatta 
Gánton lakó édesapját. Este elmen
tek a korcsmába, ahol Maikhub An
tal összeveszett Naikhub Mihállyal. 
Mikor már verekedésre került volna 
a sor, a vendéglős kituszkolta őket 
az utcára. Naikhub Mihály gyorsan 
hazaszaladt, s vadászfegyverét 
kihozva lesbe állt. Naikhub An
tal lassan ballagott arra az 
országúton s mikor közel ért, ha
ragosa rálőtt. A lövés talált, de sze
rencsére nem veszedelmesen. A lá
bába fúródtak a sőrétek. Naikhub 
Antalt súlyos sérülésével behozták 
a székesfehérvári Szent György kór
házba. Naikhub Mihályt feljelentet
ték.

—  Harcászati lőgyafcorlat. A cs. 
és kir. hadsereg helyben állomá
sozó csapatai f. hó 26-íóI 30 ig 
Zámoly község határában harcá
szati lőgyakorlatokat tartanak.

—  Elgázolt gyermek. Nagy Ká
roly 5 éves flu, Nagy Mihály külső • 
budai-úti lakos gyermeke: szomba
ton estefelé az utcán játszadozott 
s amiatt a kocsi-uton át akart menni 
egy őrült sebességgel száguldó nagy 
szürke; automobil elgázolta. A kis 
ftu igen súlyos s rülést szenvedett 
s beszállították a kórházba. Az 
automobil továba ment, azonban a 
számát It—105— többen látták és 
felírták. A rendőrség megindította 
az eljárást.

M E IN L  G Y U L A  
Kávébehozatali R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusilása eredeti árakon

B O G Y A Y  AN D O R
csemegb-áruházában.

Május hó J3 és 14 én, kédden és 
szerdán az Álba mozgófényképszin- 
házban (Vásár tér) Az elite műsor 
keretében szenzációs újdonság lesz. 
ÁLARC NÉLKÜL (Wenn die Maske 
falit) cimű óriási 1500 m. dán 
dráma kerül színre a világhírű mozi 
művésznő „Ásta NielsenneP a fő
szerepben. 3 felv. színmű. A hét
köznapi elite műsorokra a n. é. 
közönség szives figyelmét külön is 
felhívjuk. A keddi, szerdai és csü
törtöki elite műsorok nagy körülte
kintéssel vannak megválogatva é3 
az elsőrendű filmgyárak különössen 
sikerült alkotásai a legkiválóbb iro
dalommal és művészi összjátékkal.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a

FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 g-os kedvezmény 
fenmarad.

Dr. Varhanek Ferenc a nép
szövetség ügyésze Irodáját Is- 
kola-u. 8 sz. alá (Paulovits ház) 
helyezte át.

NŐI KALAPFORMÁI, DÍSZEI ésNAP- 

ERNYŐI, A LEGIZLESESEBBEK.
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A. legdivatosabb NŐI KALAPFORMÁK, KALAPDISZEK ..
M F É R F I*-F IÚ -é s  I iA N YK A íKALAPO K A L E G O L C S Ó B B  Á R B A N  Ü 
U kaphatók D A M C 25l é r  C8  S T E L C 5KI3R . M^OMdaatexete *
3  " . . .  ■ . .  ü z l e t é b e n .  í f
2) Nador-utca 17. 9 M P  Nyáron át molykár ellen védő intézetbiztositással
í c m w w — — —  ----------------- — ~—

' A volt Birkl-féle sütödében 
kenyérsütések d. e. 9 órától el
fogadtatnak.

Kerékpár és az összes részei 
nagy választékban szolid olcsó 
árért kaphatók. Készletfizetésre 
is Fodor vas- és kerékpárüzle- 
tóben. Telefon 282.

—  Bicskázás. Lits András 51 
éves Baross uti lakos és Selymes 
Lajos kőmivessegéd együtt mulat
tak a Stigler féle vendéglőben. Mi
kor onnan elmentek, az utcán Sely
mes Lajos niegszurta Litset, akit 
sebével a kórházba szállítottak. 
Selymes ellen a rendőrség eljárást 
iáditott.
P ’ACTít Í r  Kovács Dezső fogé
i t  szati műtermében

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,). 
Zirci templommal szemben. Tele
fon 332. Augusztus 1-től Nádor
utca Gebhard ház.
~ A  rossz pénzviszonyok miatt, 
ha pénzt akar megtakarítani, 
úgy csakis Deutch Bélánál 
Szent Imre-utca vásároljon, 
mert felülmúlhatatlan olcsó 
árért vehet nála ruhakelmét, 
mosókretont, festőt, jó vásznat, 
kanávászt, stb. végben és ma
radékban. Székesfehérváron a 
legolcsóbb üzlet e szakmában.

Egy jó karban levő falus, ház 
eladó, 1 kát. hotd kerttel, szatócs 
üzlettel ; vagy annélkül, jó lakással 
Bővebbet a gazdájáuál, Sőréd 21. 
szám,

S p o r t .

Pünkösdi labdarugó mérkőzések.
A pünkösdi ünnepeket minden

felé már régóta a labdarugó sport 
a maga ünnepévé avatta. Angol 
profik jönnek a kontinensre, vidéki 
sportegyesületek is igyekeznek va
lami szépet nyújtani közönségük
nek. A mi mérkőzéseinkről elmond
hatjuk, hogy kaptunk az utóbbiból 
ugyan valamit, ha nem is a szépet, 
de láttunk szerepelni fővárosi „tí
pus" labdarugókat.

Pünkösd vasárnap a Sz. T. C. 
újjászervezett csapata játszott nagy
számú és lelkes közönség előtt a 
Spárta Athletikai Club ellen. A fe
lekezeti jellegű Spárta nagyon el
bizakodottan jött hozzánk, gyöngz 
csapatot szerepeltetett, igy nem 
nagy munkájába került az Sz. T. 
C.-nek a győzelmet megszerezni. 
Már az első percben Sutyi révén 
Spárta hálójában volt a labda. Ha 
Sutyi 'megszökött, mindig veszedef

E P O N G E
:: E P O N G E - R A Y E  :: 
E P O N G E - B A T I S Z T

O R E P O N
HI NI ZET CREPON 

ó s GRENJADIN

met jelentett Spártának, jóllehet 
egyszer heten fogták, mégis gólt 
lőtt, rendszeres tréning mellett az 
Sz. T. C. csatársora meg fogja 
egymást érteni s ha oly összjátéka 
lesz, mint most van a védelemnek, 
akkor erős ellenfele lesz a buda
pesti csapatoknak. A mérkőzés ered
ménye 4 :  1 volt az Sz. T. C.: 
javéra ; 3 gólt Sutyi, 1-et Ferenczy 
lőtt. A mérkőzés Sutyi nap volt.

A mérkőzés előtt DV. II. játszott 
a Törekvés II. ellen. Eredmény 
2 : l a DV. 11. javára. Törekvésből 
a biró két játékost durvaság miatt 
kiállított. '

Pünkösd hétfőjén a DV.-nek a 
Fővárosi Testedző Egylet volt az 
ellenfele. A „vendégek" az első 
félidőben szemet gyönyörködtető 
szép játékot produkáltak a lámpa
lázzal küzdő, amúgy is gyönge DV. 
védelem ellen. A félidő végén azon
ban a DV. csatársor fedezeteitől 
kitünően támogatva, tempót diktált, 
alaposan megszorította a nehéz pá
lyán kifulladt Főv. T. E -t. A szü
net alatt a vén football rókák meg
jósolták, hogy a „vendégekkel" 
baj lesz. A második félidő igazat 
adott nekik. Jöttek a fehérvári gó
lok „a vendégek1' nem érezve szöv. 
bírót hátuk mögött, kinek keze a 
szövetségig ér megmutatták, hogy 
hogyan játszanak Budapesten a 
kültelki pályákon a jassz legények 
és a Dob-utcai daliák. Eredmény 
6 : 4 a  mindvégig lelkesen és sport
szerűen játszó DV. javára.

Ezt megelőzte az Egyetértés I. 
és a Törekvés küzdelme. A mér
kőzés nem volt más, mint lökdöső
dés. A Törekvést tehetséges fiatal 
játékosai után ítélve, fejlődőképes 
csapatnak véltük, de a pünkösdi 
mérkőzései után látjuk, hogy a 
SzKATE szelleme oda költözött s 
veszélyeztetve van a nagy játék
erőt képviselő fiatal játékosai sport- 
jövője. Eredmény 1 : 1 volt. 0. B.

Színház.
május 10.

Csaknem három hétig tartózko
dott nálunk Könyvesnek kitűnő tár
sulata, a közönség azonban nem 
szerzett tudomást róla. Megnézte a 
Faunt, s ezzel befejezte szórako
zásét. Csupán ebben az egy darab
ban volt teltháza a Staggionénak, 
máskor csak egy-nehány műélvező 
lézengett a színházban. A direktor 
azért hűségesen leadta a prog- 
rammját. Bér elég okuk lett volna 
csak amúgy félvállról venni a dol
got, ők azonban mégis kifogástalan 
játékokat produkáltak. Most már el
mennek. Jól is teszik. Ok nem Fe

hérvárra valók, az ő tudományuk 
Fehérvárnak még magas, ide még 
fcsak a sárbogárdi színtársulat való.

' Az bizonyos, hogy szomorú bizo
nyítványt állítottunk ki magunkról. 
Az lenne a méltó büntetés, hogy 
többet ne jönnének el hozzánk. Az 
utolsó három előadásról referádink 
a következő :
■ Szombaton este a Sudermann Az 
Otthonát játszották. Az irodalmi ér
tékű színművet elsőrendű előadás
ban láttuk. Az érdem Könyves, 
Arany, Széli és Hercegé volt, amely
hez a többi szereplők is hozzájá
rultak.

Pünkösd első ünnepén Tóth Edé
nek Kintornás család népszínművét 
újították fel kedves előadásban. 
Széli, Arany, Lőcsey, Herceg, Ró
nay és Jeszenczky voltak a fősze
replők a szokott játékkal. Jeney ko
mikus molnárinas szerepével sok 
derűt váltott ki.

Hétfőn premier volt. Ruttkay 
György Az első és második három 
felvonásos színművét adták. A cím
ben jelzett két szereplő két asszony, 
az egyik a feleség a másik a sze
rető, mindketten a férjért küzdenek 
A dúsgazdag feleség százezer ko
ronát ígér a szeretőnek, hogy mond
jon le férjéről, A dolog nem sike
rül. Á feleség más felesége lesz, a 
férj pedig a szerető ura lesz. A Tát
rában fürdőznek, ahol a férj egyik 
drámájának részletét előadja. A né
zőtéren megpillantja első feleségét, 
odarohan s lábainál elájul. Az első 
feleség szánakozva fordul el, a má
sodik pedig vérző szívvel vonszolja 
el megtört férjét az első feleség lá
baitól. A mese tényleg a mai fel
fordult világ meséje, i mit naponkint 
produkál "a morál nélküli élet. Az 
első két felvonásban határozott drá
mai erő és élénkség van. A har
madik felvonás azonban általános 
gyengeségbe esik, s inkább elregiszt
rálja az eseményt, sőt még ezt is 
lomhán teszi. A tátrai előadásban, 
a második feleségnek az erkölcsi 
rút szerepét kell adni. Hát bizony 
ez nagy lélektani sántitás, mert 
ennek kiabálóén ellentmond a volt 
szerető női hiúsága. Ez egy kicsit 
rontja azt a kitűnő rajzot, amelyet 
a szerző színművében produkál.

Premierkor mi rendszerint főpró
bát szoktunk látni, ez azonban 
tényleg premier volt. Hogy közön
ség nélkül, azt mondani sem kell. 
Ezt is megszoktuk már, Arany, Széli, 
Székely, Herceg, Rónay, Lőcsey, 
Jeney, nemkülönben a többiek tel
jes igyekezettel dolgoztak.

Es ezzel végleg bezárul a szín
ház kapuja, az ősz végéig meg sem 
nyílik, ha csak valami műkedvelő 
gárdának gusztusa nem támad egy 
kánikulai előadást tartani. (:)

IS lö jtk . 1913.

Árverési hirdetmény és 
feltételek.

A m. kír. kincstár végrehaj
tatnak Pemmer István és neje 
Lencsés Erzsébet végrehajtást 
szenvedő elleni végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság 
a végrehatató kérelme követ
keztében az 1881. LX. t.-c. 144., 
146. és 147. §. értelmében el
rendeli a végrehajtási árverést 
236 E 34 fül. töke, 59 K 30 fill1 
késedelmi kamat, 70 fill. intés- 
dij, 4 K 38 fill. behajtási, 2 K 
10 fill. bekebelezési illeték és 
21 K 30 fill. eddig megállapított 
per és végrehajtási és az árve
rési kérvényért ezúttal megálla
pított 15 K költségkövetelés ős 
járulékainak behajtása végett a 
székesfehérvári kir. törvényszék 
területén levő Székesfehérvár 
szab. kir. város határában fekvő, 
a székesfehérvári 2434. sz. be
tétben felvett A -j- 1. szorszámn. 
10893. hrsz. hosszudülöi lege
lőre 191 K kikiáltási árban, — 
az u. o. betétben felvett A f  2. 
sorszámú 7267. hrsz. taliga-uti 
dűlőben levő szántóra 1397 K 
kikiáltási árban és a székesfe
hérvári 1515. sz. betétben fel
vett A I. 1—4. sorsz. 55781., 
557911., 5578|2. és 557912. hrsz. 
szőlsőhegyi 2 szántó és 2 lak
ház és udvarra 897 K kikiáltási 
árban.

A telekkönyvi hatóság az ár
verésnek a kir. törvényszék ár
verési helyiségében leendő meg
tartására 1913. évi május hó 28. 
napjának d. e. 9 óráját tűzi ki 
és az árverési feltételeket a kö
vetkezőkép állapítja meg:

1. Az árverés alá eső ingat
lanokat a kikiáltási ár kéthar
madánál alacsonyabb áron alól 
eladatni nem lehet. (1908. XLI. 
t.-c. 26. §).

2. Az árverezni szándékozók
kötelesek bánatpénzü a kikiál
tási ár 10 g-át készpénzben 
vagy az 1881. LX. t.-c. 42. 5-ban 
meghatározott árfolyammal szá
mított óvadőkkópes értékpapír
ban a kiküldöttnél letenni vagy 
a bánatpénznek elöleges_ bírói 
letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldött
nek átadni és az árverési felté
teleket aláirni. , , . ,

Székesfehérvár, 1913. évi feb
ruár hó 20-án. . .

A kir. törvényszék nnnt tto i 
hatóság.

Sárkány Ferenc s. k. 
kir. tszólá biró.

divat-, vászon-, posztó- és szönyegáruháza. 
Lüszter felöltők nagy választékban

0 L Y 0 M I A  G Y O L C S ]

10 korona,
E L S Ő R E N D Ű  M I N Ő S É G Ű ]

MARADÉK GYOLCSOK *
60 és 70 fillér. I  

Színtartó Karton éi mosó delaine 40 011.1
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Apróhirdetési lerelezölapok;40 fiUérjével a tőzsdékben,kaphatók.
Rákóczy-utea 17 sz. alatt egy 

bolthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
májas 1-re kiadó.' Ugyanott ki
adó egyistálkMs^ ■

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ké
szít.

A Jókai-U. 2. sz. az emeleten 3 
utcai, modern parkettes szoba, b 
konyha mellett egy udvari szoba 
és a hozzá való helyiségekkel 
augusztus 1-ére kiadó. Ugyanott 
egy nagy bolt 600 koronáért kiadó.

A Budai-uton az első szőlő ' a 
jobb oldal00, nyári lakásnak kiadó. 
A baloldali sarokföld pedig eladó.

Egy vagy két tanuló felvétetik 
Sziksz József ácsmesternél Király- 
kút-ú. ,3‘. ■. ■ ■ r; 7 -

Famunkasoknak alkalmas 300 drb. 
1400X80X50 mm. méretű ke- 
ményfa-rúd eladó. Darabja 20 fil
lér. Deák Ferenc utca 11.________

Lemaradt a világ szekéréről az
olyan ember, aki még má sem 
látja be a biztosítás nagy hasznát, 
sőt föltétien szükségességét. Ha ön 
ilyen belátó lesz és házát, életét, 
vetését biztosítani akarja, a Nép
szövetség biztosítási osztályához 
forduljon, Palotai-u. 19. Előnyöseb
ben sehol sem köthet biztosítási 
ügyletet. _________

■ Bmrárusitás. .Weivald Katica Rácz- 
utca 2. sz. alatt öreghegyi" bóráit 
zárt palackokban literenként 92 fil
lérért' kiárusítja. Ugyanott kukorica, 
árpa is eladó. ■ / .

Égy szobából,-konyhából, istálló 
bői álló ház a seregélyest ulon 
kerttel együtt augusztus 1-re kiadó 
Tudakozódni lehet Zsapka Mi- 
hálynál.. ' • " •

Két jókarban levő
Malom-utca 12.

ablak eladó.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és. elad házhozszállitva: 
I. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net. 2'80, palotai szenet 1’40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Eladó nagyobbmennyiségü kerí
tés oszlopnak alkalmas keményfa. 
Darabja 70 fillér. Deák-Ferenc- 
utca 11. •

Egy jó karban levő igáskocsi el
adó Széchenyi utca 147. . .

Lakatos-utca 12. sz. emeletén 
egy három szobás utcai lakás, cse
lédszoba, hónyha :stb; augusztus 
1-re kiadó. > ■

. Ha niílCS jdeje napilapot olvasni 
vegye meg a legkitűnőbb hetilapot, a 
„Népújságot". Minden tudnivalóról 
kimerítőén értesít; cikkeit Huszár 
Károly és dr. Vass József írják. 
Kapható: Rónainé és Horváthné 
papirkereskedésében, Kossuth-utca 
15 szám.

J l e s z l e r  1.1
irodája Székesfehérvár, 
Basa-utca. 

Elhelyez helyben és vidékre: 
gazdaasszonyokat, szakács
nőket, szobaleányokat, min
denesleányokat, bejárónő
ket, nevelőnőket, bonneo- 
kat, kaszirnőket, pincérnő
ket, szállodai szobaleányo
kat, pincéreket, borfiukat, 
portást, csapost, kereskedő, 
iparos és pincér-tanonco- 

kat, stb.

Varrógépjavitások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SlNGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház,

saját érdeke is megköveteli, hogy szabadalmazott

ITERRENOL-PALÁVAL
fsdssse épüileteit!

Legmesszebb menő jótállás 1 Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
árak melleit elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS FIAI fiókja
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy raktár; szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatok, hornyol és hód
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSÖVEK  
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

_ _ _ SZ ALMAKALAPOK.
K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k .
tg íT  Blouse újdonságok. —  Legújabb ruhadíszek.

ELEG Á N S BŐ RCIPŐ K! 
LEGJUTÁNYOSABBAN KAPHATOK!

KOVÁTS ANTAL
url- és nől-dlvatáruháza. Városház-tér.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÓ f 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

N A G Y  RAKTÁR.
A bútorok úgy ízlés mint minőség tekintetében jóval 
— _ felülmúlják más hasonló raktárok áruit. — 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258._______ — _______ KOSSUTH-U. 10. jj

Pécsi országos kiállításon 1907.

K o n t r á k !
P IA N IN Ó K! —  HARMONIUMOK !|
A leghiresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, »
részletre és bérbe is kaphaték legolcsóbb árak 

mellett.

J i f
Zongorák 
Pianinók 
Hannoniumok 
Cimhalmok 
Cimbalmok pedállal

_ — 10 évi Játállással. ___
Javítások és hangolások a legjufányosah-, 

ban^oszközölfetnek. t

HE!N MÁRTON
a Dunántúl legnagyobb műhangszer-j 

készítő telepe. f
Kossuth-u. 2,j és .Simor-u., 3 7 Í

MyamstoK ez Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott
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